



# АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2019 № 769-па

г. Курск

### О внесении изменений в государственную программу Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области»

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 18.10.2013 № 744-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 04.04.2014 № 211-па, от 23.07.2014 № 443-па, от 24.02.2015 № 89-па, от 27.02.2015 № 98-па, от 03.07.2015 № 404-па, от 12.08.2015 № 515-па, от 23.12.2015 № 927-па, от 31.12.2015 № 976-па, от 12.05.2016 № 296-па, от 12.08.2016 № 593-па, от 04.10.2016 № 764-па, от 19.12.2016 № 975-па, от 30.12.2016 № 1036-па, от 17.02.2017 № 114-па, от 31.03.2017 № 271-па, от 28.07.2017 № 615-па, от 21.11.2017 № 930-па, от 25.12.2017 № 1093-па, от 27.02.2018 № 148-па, от 06.03.2018 № 176-па, от 10.04.2018 № 303-па, от 09.08.2018 № 651-па, от 03.12.2018 № 959-па, от 28.12.2018 № 1079-па, от 06.03.2019 № 180-па, от 14.05.2019 № 410-па).

2. Комитету агропромышленного комплекса Курской области (Н.В. Великоцкий) разместить государственную программу Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области» с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Временно исполняющий  
обязанности Губернатора  
Курской области



Р.В. Старовойт



**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в государственную программу Курской области  
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков  
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия  
в Курской области»**

1. В паспорте государственной программы:

1) в позиции, касающейся участников программы, слова «дорожное управление Курской области» заменить словами «комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области»;

2) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы:

а) в абзаце первом цифры «37075393,537» заменить цифрами «40122533,661»;

б) в абзаце седьмом цифры «2691967,542» заменить цифрами «5693426,237»;

в) в абзаце восьмом цифры «2364051,480» заменить цифрами «2375495,970»;

г) в абзаце девятом цифры «2313108,584» заменить цифрами «2347345,523»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «10180973,008» заменить цифрами «10362782,732»;

е) в абзаце восемнадцатом цифры «1400605,642» заменить цифрами «1581501,737»;

ж) в абзаце девятнадцатом цифры «1297770,180» заменить цифрами «1297999,070»;

з) в абзаце двадцатом цифры «1298174,784» заменить цифрами «1298859,523»;

и) в абзаце двадцать первом цифры «26894420,529» заменить цифрами «29759750,929»;

к) в абзаце двадцать восьмом цифры «1291361,900» заменить цифрами «4111924,500»;

л) в абзаце двадцать девятом цифры «1066281,300» заменить цифрами «1077496,900»;

м) в абзаце тридцатом цифры «1014933,800» заменить цифрами «1048486,000».

2. В разделе XIV государственной программы:

1) в подпрограмме 1 «Развитие отраслей сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности в Курской области на 2014 - 2021 годы»:

а) в паспорте подпрограммы 1:

позицию, касающуюся целевых индикаторов и показателей подпрограммы, дополнить абзацем следующего содержания:

«объём экспорта продукции агропромышленного комплекса Курской области»;

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований, подпрограммы:

в абзаце первом цифры «29543353,413» заменить цифрами «32481384,964»;

в абзаце седьмом цифры «1401456,726» заменить цифрами «4293806,848»;

в абзаце восьмом цифры «1397635,042» заменить цифрами «1409079,532»;

в абзаце девятом цифры «1382553,806» заменить цифрами «1416790,745»;

в абзаце одиннадцатом цифры «5876016,751» заменить цифрами «5930717,902»;

в абзаце восемнадцатом цифры «736201,726» заменить цифрами «807989,248»;

в абзаце девятнадцатом цифры «732861,742» заменить цифрами «733090,632»;

в абзаце двадцатом цифры «737433,106» заменить цифрами «738117,845»;

в абзаце двадцать первом цифры «23685336,662» заменить цифрами «26550667,062»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «665255,000» заменить цифрами «3485817,600»;

в абзаце двадцать девятом цифры «664773,300» заменить цифрами «675988,900»;

в абзаце тридцатом цифры «645120,700» заменить цифрами «678672,900»;

позицию, касающуюся ожидаемых результатов реализации подпрограммы, дополнить абзацем следующего содержания:

«достижение объема экспорта продукции АПК (в стоимостном выражении) в размере 0,1976 млрд. долл. США к концу 2021 года.»;

б) в разделе III подпрограммы 1:

в наименовании «Основное мероприятие 1.20 «Региональный проект «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации в Курской области» слова «Основное мероприятие 1.20» исключить;

дополнить новым подразделом следующего содержания:

«Региональный проект «Развитие экспорта продукции  
АПК Курской области»

В рамках реализации данного проекта предусматривается развитие экспорта продукции агропромышленного комплекса Курской области.

Достижение цели планируется за счет создания новой товарной массы, создания экспортно-ориентированной товаропроводящей инфраструктуры, устранения торговых барьеров для обеспечения доступа продукции АПК на целевые рынки и создания системы продвижения и позиционирования продукции АПК.

Исполнителем регионального проекта является комитет агропромышленного комплекса Курской области.

Срок реализации регионального проекта: 2019 - 2021 годы, этапы реализации не выделяются.

Реализация регионального проекта будет способствовать развитию экспорта продукции АПК Курской области.

Реализация регионального проекта обеспечивает достижение показателя 74,7, указанного в приложении № 1 к государственной программе.

Нереализация регионального проекта приведет к снижению объема экспорта продукции АПК.»;

2) в паспорте подпрограммы 2 «Устойчивое развитие сельских территорий Курской области на 2014 - 2017 годы и на период до 2021 года»:

а) в позиции, касающейся участников подпрограммы, слова «дорожное управление Курской области» заменить словами «комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области»;

б) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «4778621,374» заменить цифрами «4886621,374»;

в абзаце седьмом цифры «853280,783» заменить цифрами «961280,783»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1885246,807» заменить цифрами «1993246,807»;

в абзаце восемнадцатом цифры «276005,683» заменить цифрами «384005,683»;

3) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований паспорта подпрограммы 6 «Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области»:

а) в абзаце первом цифры «553116,705» заменить цифрами «554225,278»;

б) в абзаце седьмом цифры «72821,621» заменить цифрами «73930,194»;

в) в абзаце одиннадцатом цифры «553116,705» заменить цифрами «554225,278»;

г) в абзаце восемнадцатом цифры «72821,621» заменить цифрами «73930,194».

3. В приложении № 1 к указанной государственной программе:

1) после позиции 74.6 дополнить подразделом следующего содержания:

«

Региональный проект «Развитие экспорта продукции АПК Курской области»													
74.7	Объём экспорта продукции агропромышленного комплекса Курской области	млрд. долл. США	-	-	-	-	-	-	-	-	0,1633	0,1727	0,1976

».

2) в позиции 92 в графе «2019 год» цифры «4551,0» заменить цифрами «4172,0»;

3) в позиции 93 в графе «2019 год» цифры «3186,0» заменить цифрами «2920,0»;

4) в позиции 97 в графе «2019 год» цифры «40,0» заменить цифрами «78,0»;

5) в позиции 99 в графе «2019 год» цифры «39,0» заменить цифрами «82,0»;

6) в позиции 110 в графе «2019 год» цифры «598946» заменить цифрами «594627»;

7) в позиции 112 в графе «2019 год» цифры «157732» заменить цифрами «165501»;

8) в позиции 114 в графе «2019 год» цифры «34628» заменить цифрами «33395».

4. В приложении № 1а к указанной государственной программе:

1) в позиции 3 в графе «2019 год» цифры «40,0» заменить цифрами «78,0»;

2) в позиции 5 в графе «2019 год» цифры «39,0» заменить цифрами «82,0».

5. В приложении № 2 к указанной государственной программе:

1) в позиции 19.1 в графе «Номер и наименование ведомственной целевой программы, основного мероприятия» слова «Основное мероприятие 1.20» исключить;

2) дополнить позицией 19.2 следующего содержания:

«

19.2	Региональный проект «Развитие экспорта продукции АПК Курской области»	Комитет АПК Курской области	2019 год	2021 год	Реализация проекта будет способствовать росту объёмов экспорта продукции АПК Курской области	В рамках реализации проекта планируется увеличение объёма экспорта продукции АПК за счёт создания новой товарной массы, создания экспортно-	Реализация основного мероприятия обеспечивает достижение показателя 74.7, указанного в приложении № 1 к государствен-
------	---	-----------------------------	----------	----------	--	---	---

						ориентированной товаропроводящей инфраструктуры, устранения торговых барьеров для обеспечения доступа продукции АПК на целевые рынки и создания системы продвижения и позиционирования продукции АПК.	ной программе
--	--	--	--	--	--	---	---------------

».

6. В приложении № 4 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы:

а) в графе «Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)» слова «участник программы - дорожное управление Курской области» заменить словами «участник программы - комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области»;

б) в графе «2019» цифры «2691967,542», «2691967,542», «1291361,900», «1661709,697», «102846,457» заменить соответственно цифрами «5693426,237», «5693426,237», «4111924,500», «4662147,470», «103867,379»;

в) в графе «2020» цифры «2364051,480», «2364051,480», «1066281,300», «1738480,132» заменить соответственно цифрами «2375495,970», «2375495,970», «1077496,900», «1749924,622»;

г) в графе «2021» цифры «2313108,584», «2313108,584», «1014933,800», «1680561,432» заменить соответственно цифрами «2347345,523», «2347345,523», «1048486,000», «1714798,371»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 1:

а) в графе «2019» цифры «1401456,726», «1401456,726», «665255,000», «1358779,814» заменить соответственно цифрами «4293806,848», «4293806,848», «3485817,600», «4251129,936»;

б) в графе «2020» цифры «1397635,042», «1397635,042», «664773,300», «1354958,130» заменить соответственно цифрами «1409079,532», «1409079,532», «675988,900», «1366402,620»;

в) в графе «2021» цифры «1382553,806», «1382553,806», «645120,700», «1339876,894» заменить соответственно цифрами «1416790,745», «1416790,745», «678672,900», «1374113,833»;

3) в графе «2019» позиции, касающейся основного мероприятия 1.14: цифры «254776,690», «254776,690», «254776,690» заменить соответственно цифрами «321789,604», «321789,604», «321789,604»;

4) в графе «2019» позиции, касающейся основного мероприятия 1.15: цифры «491315,307», «491315,307», «0,000», «491315,307» заменить соответственно цифрами «3270743,007», «3270743,007», «2779427,700», «3270743,007»;

5) позицию, касающуюся основного мероприятия 1.20, изложить в следующей редакции:

«

Региональный проект 117	«Создание системы поддержки ферме ров и развитие сельской кооперации в Курс кой области»	Всего, в том числе:	X	18	1	17	-	-	-	-	-	45909,508	11444,490	34236,939
		областной бюджет	X	18	1	17	-	-	-	-	-	45909,508	11444,490	34236,939
		в том числе объем меж бюджетных трансфертов из федерального бюджета	X	18	1	17	-	-	-	-	-	41134,900	11215,600	33552,200
		комитет АПК Курской области	810	18	1	17	-	-	-	-	-	45909,508	11444,490	34236,939

»;

б) дополнить позицией следующего содержания:

«

Региональный проект	Развитие Экспорта продукции АПК Курс кой области	Всего,	X	18	1	17	-	-	-	-	-	-	-	-	
		в том числе:													
		областной бюджет	X	18	1	17	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		в том числе объем межбюджетных трансфертов из федерального бюджета	X	18	1	17	-	-	-	-	-	-	-	-	-
комитет АПК Курской области	810	18	1	17	-	-	-	-	-	-	-	-	-		

»;

7) в позиции, касающейся подпрограммы 2:

а) в графе «Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)» слова «участник подпрограммы - дорожное управление Курской области» заменить словами «участник подпрограммы - комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области»;

б) в графе «2019» цифры «853280,783», «853280,783», «207755,087» заменить соответственно цифрами «961280,783», «961280,783», «315755,087»;

8) в позиции, касающейся основного мероприятия 2.2:

а) в графе «Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)» слова «дорожное управление Курской области» заменить словами «комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области»;

б) в графе «2019» цифры «748745,761», «748745,761», «130063,715» заменить соответственно цифрами «856745,761», «856745,761», «238063,715»;

9) в графе «2019» позиции, касающейся подпрограммы 6:

цифры «72821,621», «72821,621», «39046,290», «10169,545» заменить соответственно цифрами «73930,194», «73930,194» «39133,941», «11190,467»;

10) в графе «2019» позиции, касающейся основного мероприятия 6.1:

цифры «72821,621», «72821,621», «39046,290», «10169,545» заменить соответственно цифрами «73930,194», «73930,194» «39133,941», «11190,467».

7. Приложение № 5 к указанной государственной программе изложить в следующей редакции:



«Приложение № 5  
к государственной программе Курской области «Развитие  
сельского хозяйства и регулирование рынков  
сельскохозяйственной продукции,  
сырья и продовольствия в Курской области»  
(в редакции постановления  
Администрации Курской области  
от 15.08.2019 № 769-па)

### ПРОГНОЗ

**сводных показателей государственных заданий на оказание государственных услуг областными государственными учреждениями ветеринарии по государственной программе Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы**

Наименование услуги (работы), количественные показатели объема услуги (работы), показатели качества государственных услуг на оказание государственных услуг (выполнение работ) областными государственными учреждениями, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Значение показателя объема государственной услуги (работы)			Соответствующие показатели государственной программы	Расходы областного бюджета на оказание государственной услуги (выполнение работы), тыс. рублей		
	2019 год	2020 год	2021 год		2019 год	2020 год	2021 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Наименование государственной услуги (работы)	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел, и их лечению						
Содержание государственной услуги или работы	Проведение плановых лабораторных исследований на особо опасные болезни животных (птиц), болезни, общие для человека и животных (птиц), включая отбор проб и их транспортировку						
Показатель объема услуги (работы)	Количество исследований (единиц)						

1	2	3	4	5	6	7	8
Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области на 2014 – 2021 годы»							
Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных»	165001	157232	157232	Количество лабораторных исследований на заразные, в том числе особо опасные, болезни, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии	34300,003	32436,075	32436,075
Наименование государственной услуги (работы)	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел, и их лечению						
Содержание государственной услуги или работы	Проведение плановых диагностических мероприятий на особо опасные болезни животных (птиц) и болезни, общие для человека и животных (птиц)						
Показатель объема услуги (работы)	Количество мероприятий (единиц)						
Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области на 2014 - 2021 годы»							
Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных»	227282	227255	227255	Количество противоэпизоотических мероприятий, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии	59472,311	59448,826	59448,826
Наименование государственной услуги (работы)	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел, и их лечению						
Содержание государственной услуги или работы	Проведение плановых профилактических вакцинаций животных (птиц) против особо опасных						

1	2	3	4	5	6	7	8
работы	болезней животных и болезни, общие для человека и животных (птиц)						
Показатель объема услуги (работы)	Количество мероприятий (единиц)						
Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области на 2014 – 2021 годы»							
Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных»	360448	360667	360667	Количество противоэпизоотических мероприятий, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии	92164,730	92222,709	92222,709
Наименование государственной услуги (работы)	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел, и их лечению						
Содержание государственной услуги или работы	Проведение ветеринарно-санитарных мероприятий						
Показатель объема услуги (работы)	Количество мероприятий (единиц)						
Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области на 2014 - 2021 годы»							
Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных»	3983	8110	8110	Количество противоэпизоотических мероприятий, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии	1166,115	2454,532	2454,532
Наименование государственной услуги (работы)	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел, и их лечению						
Содержание государственной услуги или работы	Проведение ветеринарных обследований объектов, связанных с содержанием животных, переработкой, хранением и реализацией продукции и сырья животного происхождения						

1	2	3	4	5	6	7	8
Показатель объема услуги (работы)	Количество мероприятий (единиц)						
Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области на 2014 - 2021 годы»							
Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных»	1450	1450	1450	Количество противоэпизоотических мероприятий, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии	375,231	375,205	375,205
Наименование государственной услуги (работы)	Оформление и выдача ветеринарных и сопроводительных документов						
Содержание государственной услуги или работы	Оформление и выдача ветеринарных и сопроводительных документов						
Показатель объема услуги (работы)	Количество документов (штук)						
Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области на 2014 - 2021 годы»							
Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных»	1450	1450	1450	Количество противоэпизоотических мероприятий, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии	180,187	180,175	180,175
Наименование государственной услуги (работы)	Проведение мероприятий по защите населения от болезней, общих для человека и животных, и пищевых отравлений						
Содержание государственной услуги или работы	Проведение ветеринарно-санитарной экспертизы сырья и продукции животного происхождения на трихинеллез						
Показатель объема услуги (работы)	Количество проб (штук)						
Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области на 2014 - 2021							

1	2	3	4	5	6	7	8
годы»							
Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных»	6415	6415	6415	Количество экспертиз животноводческой продукции, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии	2233,450	2233,298	2233,298
Наименование государственной услуги (работы)	Проведение мероприятий по защите населения от болезней, общих для человека и животных, и пищевых отравлений						
Содержание государственной услуги или работы	Проведение ветеринарно-санитарной экспертизы сырья и продукции животного происхождения на трихинеллез						
Показатель объема услуги (работы)	Количество исследований (единиц)						
Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области на 2014 – 2021 годы»							
Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных»	26980	28213	28213	Количество экспертиз животноводческой продукции, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии	8212,511	8656,353	8656,353
Наименование государственной услуги (работы)	Проведение мероприятий по защите населения от болезней, общих для человека и животных, и пищевых отравлений						
Содержание государственной услуги или работы	Проведение лабораторных исследований в рамках осуществления регионального государственного ветеринарного надзора, включая отбор проб и их транспортировку						
Показатель объема услуги (работы):	Количество исследований (единиц)						
Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области на 2014 – 2021 годы»							
Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней	500	500	500	Количество лабораторных	191,011	209,721	209,721

1	2	3	4	5	6	7	8
животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных»				исследований на заразные, в том числе особо опасные, болезни, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии			
Наименование государственной услуги (работы)	Проведение мероприятий по защите населения от болезней, общих для человека и животных, и пищевых отравлений						
Содержание государственной услуги или работы	Проведение государственного ветеринарного мониторинга остатков запрещенных и вредных веществ в организме живых животных и продуктах животного происхождения, включая отбор проб и их транспортировку						
Показатель объема услуги (работы)	Количество исследований (единиц)						
Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области на 2014 – 2021 годы»							
Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных»	1442	1442	1442	Количество мониторинговых лабораторных исследований, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии	802,973	881,628	881,628
Наименование государственной услуги (работы)	Проведение мероприятий по защите населения от болезней, общих для человека и животных, и пищевых отравлений						
Содержание государственной услуги или работы	Проведение учета и контроля за состоянием скотомогильников, включая сибирезвенные						
Показатель объема услуги (работы)	Количество мероприятий (единиц)						

1	2	3	4	5	6	7	8
Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области на 2014 - 2021 годы»							
Основное мероприятие 4.1 «Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных»	14	14	14	Количество противоэпизоотических мероприятий, проведенных областными бюджетными учреждениями ветеринарии	1,705	1,705	1,705

».

8. В приложении № 6 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы:

а) в графе «2019» цифры «2893521,723», «1291361,900», «1400605,642», «152624,517» заменить соответственно цифрами «5895286,669», «4111924,500», «1581501,737», «152930,768»;

б) в графе «2020» цифры «2572587,981», «1066281,300», «1297770,180» заменить соответственно цифрами «2584032,471», «1077496,900», «1297999,070»;

в) в графе «2021» цифры «2516393,735», «1014933,800», «1298174,784» заменить соответственно цифрами «2550630,674», «1048486,000», «1298859,523»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 1:

а) в графе «2019» цифры «1455329,551», «665255,000», «736201,726», «53872,825» заменить соответственно цифрами «4350490,785», «3485817,600», «807989,248», «56683,937»;

б) в графе «2020» цифры «1451507,867», «664773,300», «732861,742», «53872,825» заменить соответственно цифрами «1463464,357», «675988,900», «733090,632», «54384,825»;

в) в графе «2021» цифры «1436426,631», «645120,700», «737433,106», «53872,825» заменить соответственно цифрами «1472963,570», «678672,900», «738117,845», «56172,825»;

3) в графе «2019» позиции, касающейся основного мероприятия 1.14: цифры «254776,690», «122560,090» заменить соответственно цифрами «321789,604», «189573,004»;

4) в графе «2019» позиции, касающейся основного мероприятия 1.15: цифры «491315,307», «0,000» заменить соответственно цифрами «3270743,007», «2779427,700»;

5) позицию, касающуюся основного мероприятия 1.20, изложить в следующей редакции:

«

Региональный проект 117	«Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации в Курской области»	Всего	-	-	-	-	-	48720,620	11956,490	36536,939
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-	41134,900	11215,600	33552,200
		областной бюджет	-	-	-	-	-	4774,608	228,890	684,739
		местные бюджеты	-	-	-	-	-	-	-	-
		государственные внебюджетные фонды Российской Федерации	-	-	-	-	-	-	-	-
		территориальные государственные внебюджетные фонды	-	-	-	-	-	-	-	-
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	2 811,112	512,0	2 300,0

»;



б) дополнить позицией следующего содержания:

«

Региональный проект	Развитие экспорта продукции АПК Курской области	Всего	-	-	-	-	-	-	-	-	
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		местные бюджеты	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		государственные внебюджетные фонды Российской Федерации	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		территориальные государственные внебюджетные фонды	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-

»;

7) в графе «2019» позиции, касающейся подпрограммы 2: цифры «935857,278», «276005,683» заменить соответственно цифрами «1043857,278», «384005,683»;

8) в графе «2019» позиции, касающейся основного мероприятия 2.2: цифры «799404,216», «219778,561» заменить соответственно цифрами «907404,216», «327778,561»;

9) в графе «2019» позиции, касающейся подпрограммы 6: цифры «72821,621», «72821,621», заменить соответственно цифрами «73930,194», «73930,194»;

10) в графе «2019» позиции, касающейся основного мероприятия 6.1: цифры «72821,621», «72821,621», заменить соответственно цифрами «73930,194», «73930,194».

